universal se encaixe ao monitor. Braçadeira de nylon 
com velcro (lavável). Compatível para uso no 
cardioversor Philips Hearstart MRX 

365,33 7.306,60 

Cláusula 02 – Onde se lê:: 

VALOR ESTIMADO: O custo estimado para aquisição do presente objeto é de  
R$ 728.796,98 (setecentos e vinte e oito mil, setecentos e noventa e seis reais e noventa 
e oito centavos) 

Leia-se: 

VALOR ESTIMADO: O custo estimado para aquisição do presente objeto é de R$ 758.023,38 
(setecentos e cinquenta e oito mil e vinte e três reais e trinta e oito centavos). 

Cláusula 03 – Incluir os termos sublinhados: 

Onde se lê:  

8 – DAS AMOSTRAS 

8.1 - A Pregoeira solicitará às licitantes vencedoras dos itens – 01 (bachal adulto), 02 
(bachal infantil), 04 (esfigmomanômetro neonatal), 19 (tirante aranha adulto), 20 (tirante